



Mendes Lima Industria de Pre-Moldados e Comercio Eireli

Av. Deoclécio Gurjão, S/Nº
Santa Maria – Benevides/PA
CNPJ: 17.686.636/0001-31
Fone:(91) 98285-3981 / (91) 99285-5514
Email: mlpremoldados@outlook.com;
contato@premoldadosmendes.com;
financeiro@premoldadosmendes.com;

Orçamento número 6266

DADOS DA VENDA

👤 Cliente: PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL
☎ Telefone:
✉ E-mail:
🏠 Endereço:

📅 DATA DE INICIO DE ENTREGA: 05/09/2022
✓ Situação: Orçamento
👤 Vendedor: João Coelho Junior
📅 DATA FINAL DE ENTREGA:

ITENS DA VENDA

Tipo	Descrição	Preço unit.	Quant.	Desconto	Total
Produto	TUBO CONCRETO MF PA1 - 300mm	82,00	2.000,00	0,00	164.000,00
Produto	TUBO CONCRETO MF PA1 - 400mm	125,00	3.000,00	0,00	375.000,00
Produto	TUBO CONCRETO MF PA1 - 600mm	180,00	4.000,00	0,00	720.000,00
Produto	TUBO CONCRETO MF PA1 - 800mm	310,00	4.000,00	0,00	1.240.000,00
Produto	TUBO CONCRETO MF PA1 - 1000mm	410,00	4.000,00	0,00	1.640.000,00
Produto	BLOCO CONC VED - 14x19x39 - 3,0 MPa	3,72	20.000,00	0,00	74.400,00
TOTAL			37.000,00	R\$ 0,00	R\$ 4.213.400,00

FINANCEIRO

Resumo do financeiro:
A vista, no valor de R\$ 4.213.400,00

Observações gerais

1. Validade da Proposta: A proposta é valida por 10 (dez) dias.
2. Condições de Entrega dos Pré Fabricados : Prazo de 15 dias úteis a partir do fechamento do pedido.
3. Condições de Pagamento PRODUTOS: A vista - Dinheiro () PIX () TED ()
4. Material Oferecido: ELEMENTOS PRÉ FABRICADOS EM CONCRETO.
J. Esta empresa apresenta licença de operação em seu ramo de atividade.
6. Data de Inicio de Entrega:

Marituba/PA, 5 de setembro de 2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL

Prezado Senhor(a),

Atendendo solicitação, vimos apresentar nossa proposta para fornecimento de artefatos de concreto conforme condições abaixo especificadas.

- 1) Validade da Proposta: 10 (dez) dias corridos.
- 2) Local de Entrega: **FOB - Retira na fábrica**
- 3) Forma de Pagamento: À vista.
- 4) Prazo de Entrega: Conforme cronograma definido entre as partes.
- 5) Preço: Vide quadro abaixo.
- 6) Impostos: ICMS = 2,47%, PIS/COFINS = 9,25%.

ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	Und	QTD	UNIT R\$	TOTAL R\$
1	TUBO DE CONCRETO AMF Ø 0,40M - PA-1	und	3000	R\$ 120,00	R\$ 360.000,00
2	TUBO DE CONCRETO AMF Ø 0,60M - PA-1	und	4000	R\$ 216,00	R\$ 864.000,00
3	TUBO DE CONCRETO AMF Ø 0,80M - PA-1	und	4000	R\$ 353,00	R\$ 1.412.000,00
4	TUBO DE CONCRETO AMF Ø 1,00M - PA-1	und	4000	R\$ 566,00	R\$ 2.264.000,00
5	BLOCO VEDAÇÃO 9 x 19 x 39 cm (opção)	und	12.000	R\$ 3,58	R\$ 42.960,00
6	BLOCO VEDAÇÃO 14 x 19 x 39 cm	und	20.000	R\$ 4,98	R\$ 99.600,00

OBS.:

- 1) Base de Cálculo Reduzida com base na Resolução nº 025 de 02 de dezembro de 2013, publicação nº 632032 da Comissão da Política de Incentivos ao Desenvolvimento Socioeconômico do Estado do Pará, publicado no Diário Oficial do Estado em 26/12/2013
- 2) ICMS 12% para vendas fora do estado do Pará, acrescido do DIFAL quando for não contribuinte do ICMS.
- 3) O horário de carregamento de material é: Segunda a Quinta feira - 08:00 as 11:00 horas / 13:00 as 16:00 horas - Sexta feira - 08:00 as 11:00 horas / 13:00 as 15:00 horas
- 4) O carregamento é feito por ordem de chegada
- 5) Os Ensaios preconizados, deverão ser realizados por laboratório idôneo, indicado pela contratante inclusive quanto a quantidade da amostra que será cobrada da contratante. Tais ensaios deverão ser acompanhados por representante da PREMAZON
- 6) Dados Bancários: **BANCO BRADESCO. AG 2831-2 C.C 2730-8**

Atenciosamente,
Elizabeth Souza
Operadora de vendas
91. 3184 8559 / 91. 9 9114 8042



R SOUZA E CIA LTDA
CNPJ 15.812.612/0001-56
E-MAIL: RSOUZAECIA@HOTMAIL.COM
FONE: (91) 99375-4719 - (91) 99143-9437
TV. PRINCIPAL, SETOR T N° 58 - DISTRITO INDUSTRIAL
ANANINDEUA - PA

ORÇAMENTO 416
Data: 05/09/2022
Hora: 10:52:20
Consultor: 01-LOJA

Cliente: 1 CONSUMIDOR

Endereço:

Cidade:

Estado:

CEP: -

CNPJ/CPF:

Bairro:

Tel.:

Item	Código	Descrição do Produto	NCM	Quant.	VI. Unit.	VI. Total
01	000096	TUBO DE CONCRETO ARMADO (M/F) 400MM	69032030	3.000 UN	125,00	375.000,00
02	000178	TUBO DE CONCRETO ARMADO(MF) 600MM	68101100	4.000 UN	180,00	720.000,00
03	000179	TUBO DE CONCRETO ARMADO(MF) - 800MM	68109100	4.000 UN	300,00	1.200.000,00
04	000180	TUBO DE CONCRETO ARMADO (MF) -1000MM	68101100	4.000 UN	540,00	2.160.000,00
05	000217	BLOCO DE CONCRETO ESTRUTURAL 14X19X39 4,5M	69041000	20.000 UN	4,30	86.000,00

Plano de Pagamento:

A PRAZO

POSTA VALIDA 7 DIAS
Corrigido por escolher R SOUZA

Dinheiro:

0,00

VI. Frete:

Total Produtos:

4.541.000,00

VI. Desconto:

0,00

Total a Pagar:

4.541.000,00



Relatório de Cotação: CONCRETO ARMADO

Pesquisa realizada entre 13/09/2022 08:32:18 e 13/09/2022 09:31:28

Relatório gerado no dia 13/09/2022 09:32:43 (IP: 181.191.15.131)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021.

Método Matemático Aplicado: Média Aritmética grupo de preços - Preço calculado com base na média aritmética dos grupos de preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item, Sendo que o valor de cada grupo é calculado a partir da média dos itens que o compõe. São os Grupos: Preços Públicos, Preços de Domínio Amplo, Preços de Cotação com Fornecedor, Preços do BPS, Preços do CMED, Preços do Sinapi, Preços do CEASA/CONAB, Preços de Notas Fiscais.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item 1: Tubo circular de concreto armado tipo macho fêmea (MF) - 30cm x 1,00m

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 6	1	R\$ 43,37 (un)	-	R\$ 43,37	R\$ 43,37	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE JABOATÃO DOS GUARARAPES			NºPregão:452022 UASG:982457	13/07/2022	R\$ 33,10
2	GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ prefeitura municipal de itapejara doeste - pr			NºPregão:662022 UASG:454370	28/06/2022	R\$ 54,00
3	COMANDO DO EXERCITO 29 BATALHAO DE INFANTARIA BLINDADO/RS			Dispensa de Licitação Nº 10/2022 UASG: 160407	01/05/2022	R\$ 43,00
Valor Unitário						R\$ 43,37
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 43,00		Média dos Preços Obtidos: R\$ 43,37		

Item 2: Tubo circular de concreto armado tipo macho fêmea (MF) - 40cm x 1,00m

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
1 / 2	1	R\$ 101,50 (un)	-	R\$ 101,50	R\$ 101,50	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL BICACO RS			NºPregão:182022 UASG:988615	18/08/2022	R\$ 101,50
Valor Unitário						R\$ 101,50
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 101,50		Média dos Preços Obtidos: R\$ 101,50		



Item 3: Tubo circular de concreto armado tipo macho fêmea (MF) - 60cm x 1,00m

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 1		1	R\$ 305,00 (un)	-	R\$ 305,00	R\$ 305,00
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DO LIVRAMENTO			510610-7-034-2022	23/05/2022	R\$ 305,00
Valor Unitário						R\$ 305,00
				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 305,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 305,00	

Item 4: Tubo circular de concreto armado tipo macho fêmea (MF) - 80cm x 1,00m

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 1		1	R\$ 485,00 (un)	-	R\$ 485,00	R\$ 485,00
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DO LIVRAMENTO			510610-7-034-2022	23/05/2022	R\$ 485,00
Valor Unitário						R\$ 485,00
				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 485,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 485,00	

Item 5: Tubo circular de concreto armado tipo macho fêmea (MF) - 100cm x 1,00m

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 1		1	R\$ 648,80 (un)	-	R\$ 648,80	R\$ 648,80
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CURVELANDIA			00006022	26/04/2022	R\$ 648,80
Valor Unitário						R\$ 648,80
				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 648,80	Média dos Preços Obtidos: R\$ 648,80	

Item 6: Bloco de Concreto Simples Vazado - 14 x 19 x 39cm (L x A x C)

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 2		1	R\$ 4,43 (un)	-	R\$ 4,43	R\$ 4,43
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PENIT. DR.WALTER F.P. QUEIROZ SECRETARIA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA PIRAJUI			OC: 380117000012022OC00179	25/08/2022	R\$ 4,43
Valor Unitário						R\$ 4,43
				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,43	Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,43	



Detalhamento dos Itens

Item 1: Tubo circular de concreto armado tipo macho fêmea (MF) - 30cm x 1,00m

Preço Estimado: R\$ 43,37 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 43,37

Média dos Preços Obtidos: R\$ 43,37

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	Tubo circular de concreto armado tipo macho fêmea (MF) - 30cm x 1,00m	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 33,10

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE JABOATÃO DOS GUARARAPES

Data: 13/07/2022 10:00

Objeto: Registro de preços corporativo para aquisição de materiais para instalações hidráulicas..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: **Tubo concreto** - Tubo Concreto Diâmetro Nominal: 300 MM, Comprimento: 1 M, Espessura: 30 MM, Tipo: Vibro-Prensagem M, Aplicação: Sistema Saneamento Básico Águas Pluviais C

Identificação: N°Pregão:452022 / UASG:982457

Lote/Item: 7/45

Ata: [Link Ata](#)Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.040

Unidade: Unidade

UF: PE

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

19.867.301/0001-45 INOVA COMERCIO E SERVICOS LTDA

R\$ 33,10

* VENCEDOR *

Marca: ANEL

Fabricante: ANEL

Modelo: ANEL

Descrição: ANEL DE VEDACAO/JUNTA ELASTICA, H = *16* MM, PARA TUBO DE CONCRETO DN 300 MM

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

PE

Paulista

R GOIANA, 276

(81) 8702-6855

inovacomercioeservicos@outlook.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 54,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ

Data: 28/06/2022 10:00

prefeitura municipal de itapejara doeste - pr

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Objeto: Contratação de empresa especializada na comercialização de materiais derivados de cimento a serem utilizados na manutenção de vias públicas localizadas no Perímetro Urbano e Rural do Município de Itapejara D'Oeste - PR..

Identificação: N°Pregão:662022 / UASG:454370

Lote/Item: /9

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 20/07/2022 08:52

Homologação: 20/07/2022 08:54

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 500

Unidade: Unidade

UF: PR



45.054.551/0001-76	MILLENIUM CONCRETMIX LTDA	R\$ 54,00
* VENCEDOR *		
Marca: PROPRIA Fabricante: MILLENIUM Modelo: MILLENIUM Descrição: Tubo de concreto, simples, macho e fêmea – PS -1, de 0,30 metros de diâmetro X 1,00 metros de comprimento, sem armação. Em unidades.		
Estado:	Cidade:	Endereço:
PR	Chopinzinho	RODOVIA RODOVIA PR 281 KM 16, SN
Telefone:	Email:	
(46) 9115-6689 / (0000) 0000-0000	milleniumpremoldados@hotmail.com	

46.347.567/0001-30	TUBOCERTO DERIVADOS DE CIMENTO LTDA	R\$ 54,00
Marca: PROPRIA Fabricante: PROPRIA Modelo: PROPRIA Descrição: Tubo de concreto, simples, macho e fêmea – PS -1, de 0,30 metros de diâmetro X 1,00 metros de comprimento, sem armação. Em unidades		
Estado:	Cidade:	Endereço:
PR	Pato Branco	AV TUPI, 6300
Telefone:	Email:	
(46) 3223-3577 / (0000) 0000-0000	tubocerto@derivadospb.com.br	

14.540.178/0001-30	EMPREMAC ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA	R\$ 54,00
Marca: PROPRIA Fabricante: PROPRIA Modelo: PROPRI Descrição: Tubo Concreto Diâmetro Nominal: 300 MM, Comprimento: 1 M, Espessura: 35 MM, Tipo: Vibro-Prensagem , Aplicação: Drenagem , Características A dicionais: Sem Ferro		
Estado:	Cidade:	Endereço:
PR	Renascença	RUA MARECHAL HERMES DA FONSECA, SN
Nome de Contato:	Telefone:	Email:
VALDIR	(46) 3550-1819	tubos@empremac.com.br

77.092.799/0001-18	FABRICA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EVANGELISTA LTDA	R\$ 54,00
Marca: EVANGELISTA Fabricante: FABRICA DE ARTEFATOS DE CIMETO EVANGELISTA LTDA Modelo: TUBO 30X100CM Descrição: Tubo de concreto, simples, macho e fêmea PS -1, de 0,30metros de diâmetro X 1,00 metros de comprimento, sem armação. Em unidades.		
Estado:	Cidade:	Endereço:
PR	Ampére	ROD PRT 481, KM 02, SN
Nome de Contato:	Telefone:	Email:
HONORIA	(46) 3547-1228	evangelistanfe@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais	R\$ 43,00
--	-----------

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COMANDO DO EXERCITO	Data: 01/05/2022 00:00
29 BATALHAO DE INFANTARIA BLINDADO/RS	Modalidade: Dispensa de Licitação
Objeto: Aquisição de tubo de concreto para manutenção da piscina do 29BIB devido a cotação eletrônica de número 08/20222 nenhum fornecedor ter chegado ao valor estimado.	SRP: NÃO
Descrição: TUBO CONCRETO - TUBO CONCRETO, DIÂMETRO NOMINAL 300 MM, COMPRIMENTO 1 M, ESPESSURA 45 MM, TIPOVIBRO-PRENSAGEM, APLICAÇÃO DRENAGEM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM FERRO	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 10/2022 / UASG: 160407
CatMat: 449430 - TUBO CONCRETO, DIÂMETRO NOMINAL:300 MM, COMPRIMENTO:1 M, ESPESSURA:45 MM, TIPO:VIBRO-PRENSAGEM, APLICAÇÃO:DRENAGEM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM FERRO	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 40
	Unidade: Unidade
	UF: RS

95.624.417/0001-31	BEVILAQUA PRE MOLDADOS LTDA	R\$ 43,00
* VENCEDOR *		
Marca: sem marca Fabricante: Fabricante não informado Descrição: TUBO CONCRETO, DIÂMETRO NOMINAL 300 MM, COMPRIMENTO 1 M, ESPESSURA 45 MM, TIPOVIBRO-PRENSAGEM, APLICAÇÃO DRENAGEM, C ARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM FERRO		
Estado:	Cidade:	Endereço:
RS	Santa Maria	ROD BR-392, 3600
Telefone:	Email:	
(55) 3211-1666	bevilaquapremoldados@gmail.com	



Item 2: Tubo circular de concreto armado tipo macho fêmea (MF) - 40cm x 1,00m

Preço Estimado: R\$ 101,50 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 101,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 101,50

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	Tubo circular de concreto armado tipo macho fêmea (MF) - 40cm x 1,00m	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 101,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL BICACO RS

Data: 18/08/2022 09:00

Objeto: Aquisição de tubos e lajes de concreto para ser utilizados na manutenção de estradas, bueiros, pontes, pontilhões, etc., atendendo as necessidades da Secretaria de Obras do Município de Coronel Bicaco/RS..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: **Tubo concreto** - Tubo Concreto Diâmetro Nominal: 400 MM, Comprimento: 1 M, Espessura: 40 MM, Tipo: Anel De Redução , Aplicação: Sistema Saneamento Básico Águas Pluviais

Identificação: NºPregão:182022 / UASG:988615

Lote/Item: /4

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: **471736** - TUBO CONCRETO, DIÂMETRO NOMINAL:400 MM, COMPRIMENTO:1 M, ESPESSURA:40 MM, TIPO:ANEL DE REDUÇÃO, APLICAÇÃO:SISTEMA SANEAMENTO BÁSICO ÁGUAS PLUVIAIS

Adjudicação: 26/08/2022 08:32

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 200

Unidade: Unidade

UF: RS

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA INICIAL

05.878.425/0001-11 ARTEFATOS DE CIMENTO MOCELIN LTDA R\$ 93,00
* VENCEDOR *

Marca: ACM

Fabricante: ARTEFATOS DE CIMENTO MOCELIN LTDA

Modelo: ACM/ACM

Descrição: tubo de concreto pré-moldado 40cm x 1m concreto armado.

Estado:

RS

Cidade:

Coronel Bicaco

Endereço:

BR 468 - KM 51, 39

Telefone:

(55) 3557-1162

00.152.379/0001-55 PANASEL ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI R\$ 110,00

Marca: PANASEL

Fabricante: PANASEL

Modelo: TUBO CONCRETO

Descrição: Tubo de concreto pré-moldado 40cm x 1m concreto armado. Obs. A entrega do produto deverá ocorrer na sede da secretaria de obras.

Estado:

RS

Cidade:

São Martinho

Endereço:

ROD RS 210, 1833

Telefone:

(55) 3533-1175

Item 3: Tubo circular de concreto armado tipo macho fêmea (MF) - 60cm x 1,00m

Preço Estimado: R\$ 305,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 305,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 305,00

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	Tubo circular de concreto armado tipo macho fêmea (MF) - 60cm x 1,00m	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 305,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DO LIVRAMENTO

Data: 23/05/2022 00:00

Objeto: O presente Termo de Referência dispõe sobre aquisição de manilhas de concreto Tipo CA-1 na modalidade EMERGENCIAL, para dar manutenção nas estradas rurais que esta impossível transitar e atender às necessidades da Secretaria de Obras e Infraestrutura do M

Modalidade: Dispensa de licitação para compras e serviços

SRP: NÃO

Identificação: 510610-7-034-2022



Relatório gerado no dia 13/09/2022 09:32:43 (IP: 181.191.15.131)

Código Validação: pS7EXgYy0KZm%2fBD3O0eDghVambNKgfmuezQXU00RsYCwG4kEdiPvy%2fPp0j%2f8tOdILuc1knsMYuE%3d
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=pS7EXgYy0KZm%252fBD3O0eDghVambNKgfmuezQXU00RsYCwG4kEdiPvy%252fPp0j%252f8tOdILuc1knsMYuE%253d>

Descrição: TUBO DE CONCRETO ̂ DO TIPO ARMADO, DIAMETRO 0,60 X 1,00 - TUBO DE CONCRETO ̂ DO TIPO ARMADO, DIAMETRO 0,60 X 1,00

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Fonte: cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao

Quantidade: 40

Unidade: Unidade

UF: MT

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

26.831.314/0001-20 ANNY DOWAN MARTINS SILVA EIRELI
* VENCEDOR *

R\$ 305,00

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Estado:

MT

Cidade:

Nossa Senhora do Livramento

Endereço:

AV Coronel Botelho, 08

Telefone:

(65) 3351-1012

Email:

annylivramento19@gmail.com

Item 4: Tubo circular de concreto armado tipo macho fêmea (MF) - 80cm x 1,00m

Preço Estimado: R\$ 485,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 485,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 485,00

Quantidade

Descrição

Observação

1 Unidade

Tubo circular de concreto armado tipo macho fêmea (MF) - 80cm x 1,00m

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 485,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DO LIVRAMENTO

Data: 23/05/2022 00:00

Objeto: O presente Termo de Referência dispõe sobre aquisição de manilhas de concreto Tipo CA-1 na modalidade EMERGENCIAL, para dar manutenção nas estradas rurais que esta impossível transitar e atender às necessidades da Secretaria de Obras e Infraestrutura do M

Modalidade: Dispensa de licitação para compras e serviços

SRP: NÃO

Identificação: 510610-7-034-2022

Descrição: TUBO DE CONCRETO ̂ DO TIPO ARMADO, DIAMETRO 0,80 X 1,00 - TUBO DE CONCRETO ̂ DO TIPO ARMADO, DIAMETRO 0,80 X 1,00

Lote/Item: 1/3

Ata: N/A

Fonte: cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao

Quantidade: 25

Unidade: Unidade

UF: MT

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

26.831.314/0001-20 ANNY DOWAN MARTINS SILVA EIRELI
* VENCEDOR *

R\$ 485,00

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Estado:

MT

Cidade:

Nossa Senhora do Livramento

Endereço:

AV Coronel Botelho, 08

Telefone:

(65) 3351-1012

Email:

annylivramento19@gmail.com



Item 5: Tubo circular de concreto armado tipo macho fêmea (MF) - 100cm x 1,00m

Preço Estimado: R\$ 648,80 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 648,80

Média dos Preços Obtidos: R\$ 648,80

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	Tubo circular de concreto armado tipo macho fêmea (MF) - 100cm x 1,00m	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 648,80

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CURVELANDIA

Data: 26/04/2022 00:00

Objeto: AQUISIÇÃO DE MANILHAS

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

Descrição: TUBO DE CONCRETO – DO TIPO ARMADO, DIAMETRO 1,00 X 1,00 - TUBO DE CONCRETO – DO TIPO ARMADO, DIAMETRO 1,00 X 1,00

SRP: SIM

Identificação: 00006022

Lote/Item: 1/6

Ata: N/A

Fonte: cidadao.curvelandia.mt.gov.br:5656 /transparencia/

Quantidade: 1.500

Unidade: UNID

UF: MT

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
03.880.985/0002-66 * VENCEDOR *	PROSPERA INDUSTRIA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 648,80
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Endereço: RUA SAO FRANCISCO, SN	Telefone: (65) 3052-1602 / (65) 3623-2486	Email: flavio@e-connectcon.com.br

Item 6: Bloco de Concreto Simples Vazado - 14 x 19 x 39cm (L x A x C)

Preço Estimado: R\$ 4,43 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 4,43

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,43

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	Bloco de Concreto Simples Vazado - 14 x 19 x 39cm (L x A x C)	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 4,43

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PENIT. DR.WALTER F.P. QUEIROZ
SECRETARIA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA
PIRAJUI

Data: 25/08/2022 15:20

Modalidade: Convite Eletrônico

SRP: NÃO

Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: VIDROS, TIJOLOS E BLOCOS PARA CONSTRUCAO, OLEOS, GRAXAS PARA LUBRIFICACAO, CORTES E SISTEMAS HIDRAULICOS

Identificação: OC: 380117000012022OC00179

Lote/Item: 1/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Descrição: BLOCO VAZADO DE CONCRETO,SIMPLES,(14X19X39)CM,CLASSE C - BLOCO VAZADO DE CONCRETO, TIPO SIMPLES, MEDINDO (14X19X39)CM, CLASSE C (COM FUNCAO ESTRUTURAL), PARA USO EM ELEMENTOS DE ALVENARIA ACIMA DO NIVEL DO SOLO, RESISTÊNCIA A COMPRESSAO MINIMA DE 3,0MPA, CONFORME NORMA NBR/ABNT 6136

Quantidade: 1.000

Unidade: UNIDADE

UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
22.791.182/0001-07 * VENCEDOR *	RENOVO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO E SERVICOS LTDA	R\$ 4,27



Marca: BK 14X19X39 CM**Fabricante:** Fabricante não informado**Modelo:** BK 14X19X39 CM**Descrição:** BLOCO VAZADO DE CONCRETO, TIPO SIMPLES, MEDINDO (14X19X39)CM, CLASSE C (COM FUNCAO ESTRUTURAL), PARA USO EM ELEMENTOS D E ALVENARIA ACIMA DO NIVEL DO SOLO, RESISTÊNCIA A COMPRESSAO MINIMA DE 3,0MPA, CONFORME NORMA NBR/ABNT 6136**Estado:**

SP

Cidade:

Embu-Guaçu

Endereço:

R SANTO ANTONIO, 200

Telefone:

(11) 4203-5053

Email:

tjmfirmino@hotmail.com

39.618.450/0001-88 DDRA COMERCIO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS LTDA

R\$ 4,59

Marca: SC 4.5MPA**Fabricante:** Fabricante não informado**Modelo:** SC 4.5MPA**Descrição:** BLOCO VAZADO DE CONCRETO, TIPO SIMPLES, MEDINDO (14X19X39)CM, CLASSE C (COM FUNCAO ESTRUTURAL), PARA USO EM ELEMENTOS D E ALVENARIA ACIMA DO NIVEL DO SOLO, RESISTÊNCIA A COMPRESSAO MINIMA DE 3,0MPA, CONFORME NORMA NBR/ABNT 6136**Estado:**

SP

Cidade:

Bauru

Endereço:

R FELICIO ATALA, 5-31

Telefone:

(14) 3042-1713

Email:

comercialddra@gmail.com



ATENÇÃO - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.

Preço estimado dos itens calculado pela fórmula Média Aritmética grupo de preços:

Item 1 - Tubo circular de concreto armado tipo macho fêmea (MF) - 30cm x 1,00m

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 01/05/2022 e 13/07/2022, calculados pela fórmula Média das Propostas Iniciais.

Item 2 - Tubo circular de concreto armado tipo macho fêmea (MF) - 40cm x 1,00m

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 18/08/2022, calculado pela fórmula Média das Propostas Iniciais.

Item 3 - Tubo circular de concreto armado tipo macho fêmea (MF) - 60cm x 1,00m

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 23/05/2022, calculado pela fórmula Média das Propostas Iniciais.

Item 4 - Tubo circular de concreto armado tipo macho fêmea (MF) - 80cm x 1,00m

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 23/05/2022, calculado pela fórmula Média das Propostas Iniciais.

Item 5 - Tubo circular de concreto armado tipo macho fêmea (MF) - 100cm x 1,00m

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 26/04/2022, calculado pela fórmula Média das Propostas Iniciais.

Item 6 - Bloco de Concreto Simples Vazado - 14 x 19 x 39cm (L x A x C)

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 25/08/2022, calculado pela fórmula Média das Propostas Iniciais.

 DESCRITIVO DE FÓRMULAS UTILIZADAS

Média das Propostas Iniciais

- Capta os preços iniciais da licitação e aplica a média aritmética. A média (Me) é calculada somando-se todos os valores de um conjunto de dados e dividindo-se pelo número de elementos deste conjunto.



MÉDIA	MEDIANA	MENOR
R\$ 38,61	R\$ 38,61	R\$ 38,61

Quantidade total de registros: 0

Registros apresentados: 1 a 1

FILTROS APLICADOS

Código Material/Serviço	Descrição	Nome do Material (PDM)	UF	Ano da Compra
369124	TUBO CONCRETO\, DIÂMETRO NOMINAL:300 MM\, COMPRIMENTO:1 M\, ESPESSURA:45 MM\, TIPO:VIBRO-PRENSAGEM\, APLICAÇÃO:DRENAGEM\, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM FERRO, TUBO CONCRETO\, DIÂMETRO NOMINAL:300 MM\, COMPRIMENTO:1 M\, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM BOLSA	TUBO CONCRETO, TUBO DE CONCRETO	PR	2022

RESULTADO 1

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 00028/2022

Número do Item: 00002

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Constitui objeto do presente edital o registro de preços visando eventual e futura a Contratação de empresa especializada no ramo, visando o fornecimento de tubos de concreto, para o conforme as necessidades da municipalidade, conforme quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento e no termo de referência.

Quantidade Ofertada: 1.800

Valor Proposto Unitário: R\$ 44,16

Valor Unitário do Item: R\$ 38,61

Código do CATMAT: 369124

Descrição do Item: TUBO CONCRETO, DIÂMETRO NOMINAL:300 MM, COMPRIMENTO:1 M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM BOLSA

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISPP

Marca: PROPRIA

Data do Resultado: 07/07/2022

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: PATO LAJES E TUBOS EIRELI

CNPJ/CPF: 40749316000103

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 985529 - PREFEITURA MUN. DE ENTRE RIOS DO OESTE

Órgão: ESTADO DO PARANA

Órgão Superior: REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

Relatório gerado dia: 14/09/2022 às 11:57

Fonte: paineldeprescos.planejamento.gov.br